507

1217, dicembre 29, Genova

Enrico, marchese de Uxecio, ed i suoi figli Guglielmo e Guido donano al
comune di Genova tutti i loro diritti sui castelli e sulle località di Belforte,
Cassinelle, Campale, Bruceta, Trisobbio, castrum Plaxani, Tagliolo, Bosco,
Novi, Arquata, Capriata, Pareto, Monteacuto e Mioglia.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 154 v., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 286 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Set-
timo, c. 154 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 154 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CXVIa, in-
fra in CLVa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 501.

È probabile che l’indizione sia errata, essendo difficile che un notaio genovese come
Bonvassallo Caligepallio faccia ricorso a un’indizione anticipata; v. anche il n. 642, dove si di-
mostra altrettanto impreciso nell’indicazione dell’anno.
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E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 595; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 316; CAMPORA,
n. 76.

Donatio castri et ville Uxetii et quorumdam aliorum castrorum a.

 Nos Henricus, marchio de Uxetio, Willelmus et Guido filii eius
damus, cedimus vobis b Nicole Barbavarie, syndico comunis Ianue ad hoc
constituto per dominum Obertum Bochafollum, potestatem comunis Ia-
nue, recipienti nomine et a parte comunis Ianue, mera et pura donatione
inter vivos totum hoc quod habemus in castro et villa Uxetii quod est me-
dietas pro indiviso, in qua medietate est tota turris cum domignono ipsius
castri et medietas ipsius ville insimul cum medietate curie et totum hoc
quod habemus in territorio et pertinentiis ipsius castri. Item totum castrum
Camparii cum tota curia et totum hoc quod habemus in villa et territorio et
pertinentiis ipsius castri. Item medietatem castri sive loci de Cassinellis c

cum toto hoc quod habemus et nobis pertinet in curia et in d territorio et
pertinenciis ipsius castri. Item totum hoc quod habemus et nobis pertinet
in castro, villa et curia et territorio de Bruxeda et in eius pertinentiis. Item
totum hoc quod habemus et nobis pertinet in castro et e villa de Tresobio,
quod est quarta pars, et totum hoc quod habemus et nobis pertinet in eius
curia et territorio et pertinentiis. Item totum hoc quod habemus et nobis
pertinet in castro Plaxani et in villa et curia, territorio et pertinentiis eius.
Item totum hoc quod habemus et nobis pertinet in castro de Taiolis et in
villa, curia et territorio et pertinenciis eius. Item octavam partem castri de
Boscho cum villa, curia f, territorio et pertinentiis eius. Item sextam deci-
mam partem castri de Novis, burgi, ville et curie et territorii eius. Item to-
tum hoc quod habemus et nobis pertinet in castro Arquade, burgi, ville,
curie et territorii eius. Item totum hoc quod habemus in castro, villa, ter-
ritorio Capriate. Item totum hoc quod habemus et nobis pertinet in castro
Pereti et in villa et territorio eius. Item totum hoc quod habemus et nobis
pertinet in castro Montis Acuti et in villa, curia et territorio eius. Item to-
tum hoc quod habemus et nobis pertinet in villa Meogie et in villa Meoiole
et in curia et in g territorio earum. Item et omnia / (c. 155 r.) iura, rationes
et actiones que et quas habemus in illis locis et in eorum territorio et in ter-
ris omnibus domesticis et salvaticis, cultis et incultis et in omnibus regaliis,
in fodro, in oste et cavalcata, in bannis et fidelitatibus, in hominibus et ha-
bitatoribus ipsorum locorum et aquariciis et in omnibus iurisdictionibus et
imperio quod habemus in predictis locis. Similiter et omnia iura que ha-
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bemus in ipsis locis et in predictis omnibus, nichil in nobis retentis, cum
omni honore et districtu et iurisdictione, ad faciendum exinde quicquid
voluerit comune Ianue vel habere statuerit, sine omni nostra et heredum
nostrorum ac omnium personarum pro nobis contradictione. Insuper pro-
mittimus vobis quod quandocumque et quotienscumque a comuni Ianue
fuerit requisitum vel ab ipsis qui pro tempore fuerint in regimine civitatis
Ianue faciemus homines nostros predictorum locorum, videlicet ab annis
quindecim usque in septuaginta iurare fidem et fidelitatem comuni Ianue
contra omnes personas et quod attendent et observabunt mandata et ordi-
nationes que et quas consules comunis Ianue vel potestas qui modo sunt et
pro tempore fuerint eis fecerint per se vel nuncium suum aut eorum litteras
nec ea audire h vel exaudire sub aliqua fraude vitabunt. Et insuper quod
predicta omnia defendent et manutenebunt comuni Ianue contra omnes
personas in ordinamento comunis Ianue vel eorum qui pro tempore fuerint
in regimine civitatis Ianue. Quam donationem et predicta omnia firma ha-
bere omni tempore et non contravenire, sed ab omni persona legittime de-
fendere et auctoriçare per nos nostrosque heredes promittimus. Et si con-
trafactum foret et quotiens contrafactum fuerit, penam dupli de quanto
contrafieret vobis, pro comuni Ianue stipulanti, promittimus. Pro pena vero
et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda vobis, reci-
pientibus nomine comunis Ianue, pignori obligamus. Dominium quoque et
possessionem vel quasi possessionem de predictis omnibus nomine comu-
nis Ianue vobis tradidisse confitemur et constituimus nos predicta omnia
nomine comunis Ianue possidere et quasi possidere. Ut supra dictum est
iuravit predictus Henricus, tactis sacrosanctis evangeliis, bona fide et sine
fraude attendere et observare et contra non venire et quod de predictis do-
nationem vel transactionem alteri persone non fecit et quod predicta omnia
fieri faciet et confirmare a filiis suis quandocumque potestati vel consulibus
comunis Ianue placuerit. Hec autem facimus salvis semper et inconcussis
existentibus conventionibus i inter nos et comune Ianue factis. Nos vero
predictus Obertus, potestas Ian(ue), predictam donationem insinuamus et
confirmamus, laudantes ut eam vim habeat eamque per omnia obtineat fir-
mitatem ac si coram magistratu census facta foret per omnia et insinuata.
Predicta omnia damus tali modo et conditione ut eodem modo agere pos-
simus pro predictis rebus et occasione predictarum rerum in omnibus et per
omnia sicut poteramus ante hoc datum. Actum Ianue, in pontili superiori
capituli. Testes Lanfrancus Rubeus, Malocellus, Obertus Spinola et Willel-
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mus Lercarius. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo octavo
decimo, indictione VIa, vigesimo nono die decembris, post vesperas.